

PFP A/S

Astrupvej 1, 8620 Kjellerup

CVR-nr. 10 01 06 91

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2018.

Peter Damkjer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	PFP A/S Astrupvej 1 8620 Kjellerup
	CVR-nr.: 10 01 06 91
	Stiftet: 26. juni 1985
	Hjemsted: Silkeborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Lykke Jensen, formand Peter Damkjer Bo Geisler Bent Hagen
Direktion	Peter Damkjer
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Dattervirksomhed	Forma System ApS, Silkeborg kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og produktion af skræddersyede bordplader til køkken og bad. Herudover sælges og produceres bordplader til projekter og industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2017, udviser et resultat på 3.741.647 kr. mod 983.032 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 17.322.904 kr.

Ledelsen betragter resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	17.896.268	13.947.733
1 Personaleomkostninger	-10.876.396	-9.809.453
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.413.967	-2.199.101
Resultat før finansielle poster	4.605.905	1.939.179
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	685.292	0
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed	0	-42.521
Andre finansielle indtægter	735.809	410.024
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.390.795	-1.018.339
Resultat før skat	4.636.211	1.288.343
3 Skat af årets resultat	-894.564	-305.311
Årets resultat	3.741.647	983.032
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	685.292	-42.521
Udbytte for regnskabsåret	1.870.000	480.000
Overføres til overført resultat	1.186.355	545.553
Disponeret i alt	3.741.647	983.032

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	7.517.884	8.029.808
5 Produktionsanlæg og maskiner	6.749.213	5.845.735
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.705.275	1.314.699
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.972.372</u>	<u>15.190.242</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.364.905	0
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.131.826	0
9 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	1.375.985
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.000	2.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.498.731</u>	<u>1.377.985</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>36.471.103</u>	<u>16.568.227</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.631.201	4.380.900
Varer under fremstilling	415.073	388.342
Varebeholdninger i alt	<u>6.046.274</u>	<u>4.769.242</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.245.762	6.677.064
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	6.705.877
Andre tilgodehavender	275.244	222.049
Periodeafgrænsningsposter	109.184	5.443
Tilgodehavender i alt	<u>9.630.190</u>	<u>13.610.433</u>
Likvide beholdninger	5.002.843	396.747
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.679.307</u>	<u>18.776.422</u>
Aktiver i alt	<u>57.150.410</u>	<u>35.344.649</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	500.000	500.000
12 Reserve for opskrivninger	2.404.496	2.482.807
13 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.838.562	1.375.983
14 Overført resultat	6.709.846	5.445.180
15 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.870.000	480.000
Egenkapital i alt	17.322.904	10.283.970
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.858.000	1.670.279
Hensatte forpligtelser i alt	1.858.000	1.670.279
Gældsforpligtelser		
Gæld til kreditinstitutter	4.573.814	4.873.809
Gæld til pengeinstitut	2.466.049	2.860.358
Leasingforpligtelser	2.951.815	855.286
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	5.559.167
Anden gæld	11.952.026	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.943.704	14.148.620
16 Gældsforpligtelser	2.042.727	1.435.752
Gæld til pengeinstitutter	5.071.740	2.173.496
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.479.584	2.834.088
Selskabsskat	639.144	0
Anden gæld	3.792.607	2.798.444
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.025.802	9.241.780
Gældsforpligtelser i alt	37.969.506	23.390.400
Passiver i alt	57.150.410	35.344.649
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.916.930	8.930.745
Pensioner	793.545	710.891
Andre omkostninger til social sikring	55.869	45.000
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>110.052</u>	<u>122.817</u>
	<u>10.876.396</u>	<u>9.809.453</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>31</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	603.203	296.943
Andre finansielle omkostninger	<u>787.592</u>	<u>721.396</u>
	<u>1.390.795</u>	<u>1.018.339</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	639.144	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>255.420</u>	<u>305.311</u>
	<u>894.564</u>	<u>305.311</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	11.747.047	11.700.581
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>46.466</u>
Kostpris ultimo	<u>11.747.047</u>	<u>11.747.047</u>
Opskrivninger primo	<u>5.019.917</u>	<u>5.019.917</u>
Opskrivninger ultimo	<u>5.019.917</u>	<u>5.019.917</u>
Afskrivninger primo	-8.737.156	-8.225.232
Årets afskrivninger	<u>-511.924</u>	<u>-511.924</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-9.249.080</u>	<u>-8.737.156</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.517.884</u>	<u>8.029.808</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	22.369.649	22.175.647
Tilgang i årets løb	<u>2.315.720</u>	<u>194.002</u>
Kostpris ultimo	<u>24.685.369</u>	<u>22.369.649</u>
Opskrivninger primo	<u>424.556</u>	<u>424.556</u>
Opskrivninger ultimo	<u>424.556</u>	<u>424.556</u>
Afskrivninger primo	-16.948.470	-15.717.268
Årets afskrivninger	<u>-1.412.242</u>	<u>-1.231.202</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-18.360.712</u>	<u>-16.948.470</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.749.213</u>	<u>5.845.735</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.548.105</u>	<u>1.711.719</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>	
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris primo	7.120.729	7.377.289	
Tilgang i årets løb	835.946	280.902	
Afgang i årets løb	<u>-233.900</u>	<u>-537.462</u>	
Kostpris ultimo	<u>7.722.775</u>	<u>7.120.729</u>	
Afskrivninger primo	-5.806.030	-5.894.686	
Årets afskrivninger	-445.370	-406.806	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>233.900</u>	<u>495.462</u>	
Afskrivninger ultimo	<u>-6.017.500</u>	<u>-5.806.030</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.705.275</u>	<u>1.314.699</u>	
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.038.878</u>	<u>468.400</u>	
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Tilgang i årets løb	<u>1.526.343</u>	<u>0</u>	
Kostpris ultimo	<u>1.526.343</u>	<u>0</u>	
Overført fra associeret	1.375.983	0	
Korrektion til indre værdi i datterselskab	3.398.531	0	
Valutakursregulering	378.756	0	
Årets resultat	<u>685.292</u>	<u>0</u>	
Opskrivninger ultimo	<u>5.838.562</u>	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.364.905</u>	<u>0</u>	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Forma System ApS, Silkeborg kommune	100 %	7.364.905	531.366
8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
Tilgodehavende hos Forma System SP. Z.o.o.		4.229.011	0
Tilgodehavende hos Forma System ApS		<u>8.902.815</u>	<u>0</u>
		<u>13.131.826</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	2	2
Afgang i årets løb	<u>-2</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>2</u>
Opskrivninger primo	1.375.983	1.418.504
Årets resultat	0	-42.521
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-1.375.983</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>1.375.983</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>1.375.985</u>
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
Kostpris ultimo	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 5.000 A-aktier a 100 kr.		
12. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	2.482.807	5.228.993
Overført til "Overført resultat"	<u>-78.311</u>	<u>-2.746.186</u>
	<u>2.404.496</u>	<u>2.482.807</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger primo	1.375.983	1.418.504		
Resultatandel	685.292	-42.521		
Valutakursreguleringer	378.756	0		
Kursregulering til indre værdis metode	3.398.531	0		
	<u>5.838.562</u>	<u>1.375.983</u>		
14. Overført resultat				
Overført resultat primo	5.445.180	2.853.720		
Årets overførte resultat	1.186.355	545.553		
Overført fra "Reserve for opskrivninger"	78.311	2.746.186		
Regulering udskudt skat	0	-700.279		
	<u>6.709.846</u>	<u>5.445.180</u>		
15. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	480.000	0		
Udloddet udbytte	-480.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	1.870.000	480.000		
	<u>1.870.000</u>	<u>480.000</u>		
16. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Gæld til kreditinstitutter	295.000	3.409.000	4.868.814	5.156.809
Gæld til pengeinstitut	663.000	0	3.129.049	3.565.357
Leasingforpligtelser	1.084.727	0	4.036.542	1.303.038
	<u>2.042.727</u>	<u>3.409.000</u>	<u>12.034.405</u>	<u>10.025.204</u>

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.869 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 7.518 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve i fabriksejendommen på i alt 6.720 tkr. som sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut.

Til sikkerhed for nettogæld til pengeinstitutter, 3.241 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.550 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	6.046 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	9.354 t.kr.

18. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter.